HIGH COURT OF MADHYA PRADESH; JABALPUR

Endt. No	\mathcal{O}	114	25
	111-6	-4/81	Pt-VI

Jabalpur, dated/04/2016

The Copy of Notification (s) of State Government, Law Department Bhopal dated 11-03-2016 in respect of constitution of Special Court u/s 6(1) of Madhya Pradesh Dacoiti Aur Vyapaharan Prabhavit Kshetra Adhiniyam, 1981 Bhind along with appointment of Special Judge u/s 6(2) of the Act in the Special Court at Bhind, Gohad & Lahar are forwarded to:-

- 01. The Principal Secretary, Law & Legislative Affairs Department, Bhopal for information.
- 02. Deputy Controller, Government Central Press Arera Hills Bhopal-6 for Publication in the next issue of Madhya Pradesh Rajpatra.
- 03. The District and Sessions Judge,
- 03-A Shri
- 04. District Judge, (Inspection & Vigilance), Jabalpur, Indore, Gwalior.
- 06. The Principal Registrar, Bench at Indore/Gwalior High Court of M.P., Jabalpur.
- 07. Registrar (J-1)/(J-II)/(D.E.)/(A)/(Vig.)/(I & V)/ (A.W.) / (Examination and Labour Judiciary)/)(I &V)/ IT/ Registrar & Secretary, M.P. Legal Services Authority,/OSD (DE) High Court of Madhya Pradesh, Jabalpur.
- P.S. to Hon'ble the Chief Justice ,High Court of Madhya Pradesh Jabalpur for placing the matter before His Lordships,
- 09. P.S. to Registrar General/ Principal Registrar(Judl)/ Principal Registrar (Inspection & Vigilance),/ Principal Registrar (Examination& ILR High Court of Madhya Pradesh Jabalpur,
- 10. P.A. to Director/Additional DirectorMP State Judicial Academy, High Court of Madhya Pradesh Jabalpur,
- 11. Section Officer, Checker/Confidential/Work Section/Budget, High Court of Madhya Pradesh Jabalpur,
- 12. Computer Operator, Confidential Section , High Court of Madhya Pradesh Jabalpur,
- 13. Server Room Computer for uploading the same in NIC.

for information & necessary action.

(VIVEK SAXENA) OSD(DE)

उच्च न्यायालय मध्यप्रदेश: जबलपुर

// अधिसूचना //

जबलपुर, दिनांक <u>2</u>0/04/2016

मध्यप्रदेश डकैती और व्यपहरण प्रभावित क्षेत्र अंधिनियम 1981, (अधिनियम क्रमांक 36 सन् 1981) की धारा 6 की उपधारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए उच्च न्यायालय मध्यप्रदेश जबलपुर, एतद् द्वारा, अपनी अधिसूचना क्रमांक बी / 1480 दिनांक 08.04. 2015 में निम्नलिखित संशोधन करता है, अर्थात् :—

संशोधन

उक्त अधिसूचना की अनुसूची में अनुक्रमांक (1) तथा उससे संबंधित स्तंभ (2) में वर्णित वर्तमान प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित प्रविष्टियां प्रतिस्थापित की जावें,

अनुसूची

क	अधिकारी का नाम एवं पदनाम, विशेष न्यायाधीश की नियुक्ति के संबंध में	क्षेत्र जिसके लिये विशेष न्यायाधीश की नियुक्ति की गई ।	शासन द्वारा निर्मित स्पेशल कोर्ट का नाम
1	2.	3.	4.
2.	श्री उमेश पांडव , चतुर्थ अतिरिक्त सेशन न्यायाधीश, भिण्ड	राजस्व जिला भिण्ड की तहसील भिण्ड, तहसील रौन एवं तहसील मिहोना की क्षेत्रीय अधिकारिता ।	विशेष न्यायालय क्रमांक –1 , भिण्ड
2 —क	श्री पी.सी. आर्य, , द्वितीय अतिरिक्त सेशन न्यायाधीश, गोहद, भिण्ड	अतिरिक्त सेशन न्यायाधीश, गोहद का न्यायालय ।	विशेष न्यायालय गोहद, भिण्ड
2-ख	श्री पवन कुमार शर्मा, अतिरिक्त सेशन न्यायाधीश,, लहार, भिण्ड	अतिरिक्त सेशन न्यायाधीश, लहार का न्यायालय ।	विशेष न्यायालय लहार , भिण्ड
2-ग	श्री कुलदीप जैन द्वितीय अतिरिक्त सेशन न्यायाधीश, भिण्ड	राजस्व जिला भिण्ड की तहसील अटेर, तहसील गोरमी एवं तहसील मेहगांव की क्षेत्रीय अधिकारिता ।	विशेष न्यायालय कमांक –2 , भिण्ड

No..... < 11424 / / / III-6-4/81 Pt-VIII

Jabalpur, dated 2.6.../04/2016.

In exercise of the powers conferred by Sub-Section (2) of the Section (6) of Madhya Pradesh Dacoity Aur Vyapharan Prabhavit Kshetra Adhiniyam 1981(Act No. 36 of 1981) the High Court of Madhya Pradesh, Jabalpur hereby makes the following amendment in its Notification No. D/1480/ III-6-4/81 Pt-VII dated 08-04-2015, namely:-

AMENDMENT

In the Schedule of the said Notification in Serial No. (1) for the

existing entries in Column No. 2, the following entries shall be substituted:-

S.No.	Name & Designation of the Presiding Officer appointed in the Special Court	Area for which the appointment made in Special Court	Name of the Special Court established by the State Government.
1	2	3	4
2	Shri Umesh Pandav , IVth ASJ, Bhind	Areas of Tehsil Bhind Tehsil Raun & Tehsil Mihona of Revenue District Bhind	Special Court No. 1 Bhind
2-A	Shri P.C. Arya, IInd ASJ, Gohad, Bhind	Territorial jurisdiciton of Gohad	Special Court, Gohad, Bhind
2-B	Shri Pawan Kumar Sharma, ASJ, Lahar, Bhind	Territorial jurisdiciton of Lahar	Special Court, Lahar Bhind
2-C	Shri Kuldeep Jain, IInd ASJ, Bhind	Areas of Tehsil Ater, Tehsil Gormi and Tehsil Mehgaon of Revenue District Bhind	Special Court No. 2 Bhind

BY ORDER OF THE HIGH COURT

(VIVEK SAXENA) OSD(DE)

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग

अधिसूचना

भोपाल, दिनांक 11 मार्च, .2016

फा.क. 1-7/81/21-ब(एक),/584/2016 - मध्यप्रदेश डकैती और व्यपहरण प्रभावित क्षेत्र अधिनियम 1981, (कमांक 36 सन् 1981) की धारा 6 की उपधारा (1), (1-क) तथा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, तथा इस विभाग की अधिसूचना फा.क. 1-7/81/21-ब(एक), दिनांक 19 मई, 1981 जो उसी दिन म.प्र. राजपत्र (असाधारण) में प्रकाशित हुई थी, को, जहां तक कि उसका संबंध भिण्ड में विशेष न्यायालय के गठन से है, आंशिक रूप से अतिष्ठित करते हुए, राज्य सरकार, मध्यप्रदेश उच्च न्यायालय के परामर्श से, एतद द्वारा, उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए, नीचे अनुसूची के कालम (2) में उल्लेखित विशेष न्यायालयों का, उक्त अनुसूची के कालम (3) में यथादर्शित क्षेत्र के अधीन आने वाले मामलों के विचारण के संबंध में गठन करती है, अर्थात :--

सारणी

· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
अनुक्रमाक	विशेष न्यायालय	क्षेत्रीय अधिकारिता
1.	2.	3.
" 2	विशेष न्यायालय क्रमांक	राजस्व जिला भिण्ड की तहसील भिण्ड, तहसील रौन एवं
	- 1 , भिण्ड	तहसील मिहोना की क्षेत्रीय अधिकारिता ।
2क	विशेष न्यायालय गोहद, भिण्ड	गोहद की क्षेत्रीय अधिकारिता ।
2 ख	विशेष न्यायालय लहार , भिण्ड	लहार की क्षेत्रीय अधिकारिता ।
2 ग	विशेष न्यायालय क्रमांक –2 , भिण्ड	राजस्व जिला भिण्ड की तहसील अटेर, तहसील गोरमी एवं तहसील मेहगांव की क्षेत्रीय अधिकारिता ।

टिप्पणी :-विशेष न्यायालय में लंबित मामले उनकी क्षेत्रीय अधिकारिता के अनुसार नवीन गठित न्यायालय में अंतरित हो जायेंगे।

NOTIFICATION

F.No 1-7/81/21-B(1)/584/2016 - In exercise of the powers conferred by subsection (1), (1-A)& (2) of Section 6 of Madhya Pradesh Dakaiti Aur Vyapaharan Prabhavit Kshetra Adhiniyam, 1981 (no. 36 of 1981), & in partial supersession of this Department's Notification F.No. 1-7-/81/21-B(1), dated 19th May, 1981 which was published in the Madhya Pradesh Gazertte(Extra-ordinary) on the same day, as far as it relates to the constitution of Special Court at Bhind , the State Government, in consulation with the High Court of Madhya Pradesh, hereby constitutes the Special Court mentioned in column no. (2) of the schedule below for the purpose of the said Act in relation to the trials of the cases falling under areas as shown in column no. (3) of the said schedule , namely:-

SCHEDULE

S.No	Special Court	Territorial jurisdiction
(1)	(2)	(3)
2	Special Court No. 1 Bhind	Areas of Tehsil Bhind ,Tehsil Raun & Tehsil Mihona of Revenue District Bhind
2A	Special Court, Gohad, Bhind	Territorial Jurisdiction of Gohad .
2B	Special Court, Lahar Bhind	Territorial Jurisdiction of Lahar.
2C	Special Court No. 2 Bhind	Areas of Tehsil Ater, Tehsil Gormi and Tehsil Mehgaon of Revenue District Bhind

NOTE:-The pending cases of the Special Court shall stand transferred to newly constituted court according to their territorial jurisdiction.

सही / – (विरेन्दर सिंह) प्रमुख सचिव मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग